- valetudine pater familias fuit, ut generare non possit, hunc, qui in domo natus est, licet vicinis scientibus, **filium** non esse.
- D. 1, 6, 7, 0 Ulp. 25 ad Sab. Si qua poena pater fuerit affectus, ut vel civitatem amittat vel servus poenae efficiatur, sine dubio nepos **fili** loco succedit.
- D. 1, 6, 8, 0 Ulp. 26 ad Sab. Patre furioso liberi nihilominus in patris sui potestate sunt: idem et in omnibus est parentibus, qui habent liberos in potestate. nam cum ius potestatis moribus sit receptum nec possit desinere quis habere in potestate, nisi exierint liberi quibus casibus solent, nequaquam dubitandum est remanere eos in potestate. quare non solum eos liberos in potestate habebit, quos ante furorem genuit, verum et si qui ante furorem concepti in furore editi sunt. sed et si in furore agente eo uxor concipiat, videndum an in potestate eius nascatur **filius**: nam furiosus licet uxorem ducere non possit, retinere tamen matrimonium potest: quod cum ita se habeat, in potestate **filium** habebit. proinde et si furiosa sit uxor, ex ea ante conceptus in potestate nascetur: sed et in furore eius conceptus ab eo qui non furebat sine dubio in potestate nascetur, quia retinetur matrimonium. sed et si ambo in furore agant et uxor et maritus et tunc concipiat, partus in potestate patris nascetur, quasi voluntatis reliquiis in furiosis manentibus: nam cum consistat matrimonium altero furente, consistet et utroque.
- D. 1, 6, 8, 1 Ulp. 26 ad Sab. Adeo autem retinet ius potestatis pater furiosus, ut et adquiratur illi commodum eius, quod **filius** adquisivit.
- D. 1, 6, 9, 0 Pomp. 16 ad Q. **Filius** familias in publicis causis loco patris familias habetur, veluti ut magistratum gerat, ut tutor detur.
- Muc.
- D. 1, 6, 10, 0 Ulp. 4 ad leg. Iul. et Pap. Si iudex nutririi vel ali oportere pronuntiaverit, dicendum est de veritate quaerendum, **filius** sit an non: neque enim alimentorum causa veritati facit praeiudicium.
- D. 1, 6, 11, 0 Mod. 1 pand. Inviti **fili** naturales vel emancipati non rediguntur in patriam potestatem.
- D. 1, 7, 1, 0 Mod. 2 reg. **Filios** familias non solum natura, verum et adoptiones faciunt.
- D. 1, 7, 1, 1 Mod. 2 reg. Quod adoptionis nomen est quidem generale, in duas autem species dividitur, quarum altera adoptio similiter dicitur, altera adrogatio. adoptantur **fili** familias, adrogantur qui sui iuris sunt.
- D. 1, 7, 2, 0 Gai. 1 inst. Generalis enim adoptio duobus modis fit, aut principis auctoritate aut magistratus imperio. principis auctoritate adoptamus eos qui sui iuris sunt: quae species adoptionis dicitur adrogatio, quia et is qui adoptat rogatur, id est interrogatur, an velit eum quem adoptaturus sit iustum sibi **filium** esse, et is qui adoptatur rogatur, an id fieri patiatur. imperio magistratus adoptamus eos qui in potestate parentis sunt, sive primum gradum liberorum optineant, qualis est **filius filia**, sive inferiorem, qualis est nepos neptis, pronepos proneptis.
- D. 1, 7, 3, 0 Paul. 4 ad Sab. Si consul vel praeses **filius** familias sit, posse eum apud semet ipsum vel emancipari vel in adoptionem dari constat.
- D. 1, 7, 4, 0 Mod. 2 reg. Magistratum, apud quem legis actio est, et emancipare **filios** suos et in adoptionem dare apud se posse Neratii sententia est.